

# Detergenten

Tidning för anställda

vid Sunlight och Leverindus 6 • 1980

## Måndagen den 12 maj

## Dagen efter storkonfliktens slut

## Så här tyckte vi...

Doften av parfym, tvättmedel, smält fett osv, i Sunlights omgivningar i Nyköping, brukar knappast uppskattas. Ändå var det många som gjorde det, måndagen den 12 maj 1980. I varje fall av dem som kom till jobbet vid åtta-halv-nio draget. Dofterna var nämligen ett bevis på att fabriken var igång igen efter den största konflikten på svensk arbetsmarknad. - Det var inte utan att man drog in och njöt. Vi kan återgå till en normal vardag igen. Ganska normal åtminstone. En del sviter får vi kännas vid ett tag framöver så klart.

Detergenten går ut och kollar läget, som det heter, och träffar först ELIS HÄRSHAMMAR på personalavd.

Hur många har berörts av konflikten?

- Direkt har samtliga kollektivanställda berörts. Ca 325 st var lockaoutade, som svar på LO:s övertidsblockad, berättar Elis. - Ett 40-tal undantog Sunlight och Leverindus för skyddsarbete, men dessa togs ut i strejk av LO-

sidan. Vi sökte dispens för dessa för tillverkning av rengöringsprodukter för i första hand sjukhusen och mejerierna, men fick avslag. När vi slutligen fick tillstyrkt av Fabriks' lokala avd hann den ansökan dock aldrig behandlas i högre instans innan det hela var över. - Det känns befriande att fabriken är igång igen. Så vitt jag vet kom alla till jobbet i morse. 6 arbetsdagar tog det hela.

☆☆☆

Långtradarna dundrar in på området och signalklockan för järnvägsspåret plingar. Grossisterna vill ha varor.

Hur kommer utlastningsapparaten att klara detta?

Frågan går till ÅKE NILSSON, chef för Mh-gruppen inom vilken leverans av färdigvaror ligger.

- Vi har i runt tal 1.700 ton varor ligger i uppdämda order. Bara det motsvarar ca 14 dagars normal utlastning. Till kommer sedan de order som strömmar in efter konfliktens slut. De order, som ligger →



Rickard Larsson



Jan Ullberg

OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS OBS

På grund av att tillräckligt antal svar på enkäten inte kommit in - vilket vi förstår beror på konflikten - så har vi blivit tvungna att senarelägga redovisningen av vår uppsats.

DU SOM ÄNNU INTE LÄMNAT DITT SVAR - nu hänger det på Dig hur det ska gå för oss. Vi förlänger inlämningstiden till den 13 juni. Men då måste Du ha svarat! GÖR DET I DAG!



och väntar är kunderna givetvis i trängande behov av och vi måste först inrikta oss på dem. Att lasta ut på dubbla skift har vi dock varken transportmedel eller vanpersonal till så min förhoppning är möjligheten till övertid.

☆☆☆

BERTIL MALM, chef för Ma-gruppen, som innefattar produktionsplanering, svarar så här på frågan hur länge lagret kan räcka:

- Normalt har vi ca 500 ton i orderstock och det gäller att lasta ut vad som finns allt vad tygeln håller. Undantagen är restorder, som fanns redan innan konflikten och de som kommer underhand. Kampanjerna blir försenade naturligtvis och på längre sikt är det svårt att bedöma konsekvenserna. Ett vet vi säkert, nämligen att vi tappat en veckas produktion. Hur mycket vi förlorat i försäljning kan vi inte säga just nu. Chanserna att helt kompensera produktionsbortfallet före semesterna är uppenbart små. Vårt lager efter semestern brukar normalt ligga lågt. - Om vi är i fatt normal produktion i slutet av augusti eller en månad senare är svårt att överblicka i dag.

☆☆☆

Fabrikschefen WOLFGANG KAI-SER, fick Detergenten fatt i vid 16-tiden på måndagen. Han berättade då att fabriken var i full produktion redan under första skiftet. Han sade också att fabriksledningen och Fabriksklubben hade haft diskussioner under

dagen hur man ska tackla produktionsproblemen.

- Vi kommer bl a att söka dispens för 3-skift en tid framöver. Framför allt för flytande produkter och pulver-tillverkning. - Vi vill också komma överens med facket om att anställa semestervikarier tidigare än normalt för att säkra semesterlagret.

- Vi ska också begära fackets medverkan till att få hjälp av vår danska systerfabrik med leverans av flytande produkter i Leverindus' dunksortiment. - Vår förhoppning är också att produktionen ställer sig positiv till övertid så att vi i första hand kan leverera införsålda kampanjer. - Kan vi lösa de här problemen, inklusive att upparbeta ett tillfredsställande semesterlager, så är det tänkbart att vi kan vara i fatt normal produktion v. 35. Det är viktigt att vi kommer in i normal takt så fort som möjligt. Icke minst för att säkra sysselsättningen, som kanske är det viktigaste för oss alla. - Det är vad som hänt i dag måndag, säger Wolfgang, och vi fortsätter diskussionerna i morgon med facket den 13/5.

☆☆☆

Sunlights VD ROLF LINDMAN, säger på måndagen att det än så länge är omöjligt att överblicka vad konflikten betyder ekonomiskt för företaget. - En veckas konflikt är inte direkt förödande menar Rolf, men längre än så hade blivit svårt. Bland det värsta är förstås att vi inte kunnat leverera varor till våra kunder. Särskilt kampan-

jer, som redan är sålda och som normalt måste klaffa.

- Strejken kom mycket olämpligt i tid eftersom vi håller på med upparbetning av vårt semesterlager. Vi har fått ett produktionsbortfall på ca 1.000 ton. Detta borde vi försöka arbeta ifatt för att inte i onödan anstränga företagets ekonomi i den hårda konkurrenssituationen. Det kan ske genom övertid, 3-skift och tillfällig nyanställning. Jag hoppas därför på samarbetsvilja från Fabriksklubben. Genom de ökade lönekostnaderna och det utblivna prisstoppet, kommer våra leverantörer av bl råvaror och packningsmaterial att höja sina priser. Tyvärr måste därför vi också höja priserna på en del av våra produkter.

Dessutom kommer vi att få besvär med en del råvaror som nu ligger "fastfrusna" i en del hamnar på grund av hamnarbetarstrejken.

- Personligen är jag mycket glad över att denna vansinniga konflikt är över. Jag hoppas att alla parter blir förståndigare nästa år.

OCH VAD SÄGER MAN FRÅN FACKLIGT HÅLL?

Fabriksklubbens ordförande, ROINE ERIKSSON, fick Detergenten tag i på Fabriks' avdelningsexpedition på måndagsmorgonen. Där var det full rulle. Fullt med folk, telefonerna ringde i ett. I en något så när ledig hörna bad Detergenten Roine om

en allmän kommentar till dagens situation.

- Att det är skönt att allt är igång igen, det är givet, svarar Roine. Att det ändå blev ett lyckligt slut på en ganska så miserabel föreställning.

Hur då miserabel menar Du?

- Jo, jag menar att det är botten att vår motpart först går ut i en stor konflikt och kort därefter ändå går med på en uppgörelse, som kunde ha uppnåtts på normal förhandlingsväg inom loppet av någon månad, med de förutsättningar som låg till grund. - Därför menar jag att konflikten var totalt onödig och meningslös. Den visar också att vår motpart inte är vuxen ansvaret för en förhandling som gäller hela arbetsmarknaden.

Är Du ändå nöjd med resultatet?

- Beror på hur man ser det. I pengar är det inget att jubla över. Men om vi ser på resultatet i förhållande till den situation, som förevarit, kan vi vara nöjda. Är det någon, som överhuvudtaget vinner på konflikten så är det ändå vi.

Vad kan det ge en fabriksarbetare i genomsnitt på Sunlight?

- Exakt kan jag givetvis inte säga i dag. Men räknar man på en genomsnittslön om 5.000 kr/mån. så kan det ge i runda tal ca 340 kr före skatt. Efter skatt torde det bli omkring 137 kr av de 340 kronorna.

Tror Du Dina medlemmar är glada i dag?

- Ja, det tror jag. Ingen tycker det är roligt att vara hemma från jobbet av en sådan anledning som denna varit, säger Roine.

Från Leverindus stod inga kommentarer att få på måndagen.

## HUR KÄNNES DET I DAG DÅ?

GUN BRITT WIKSTRÖM  
tvålpackningen

- Jo tack, i dag känns det bra.

HUR KÄNDES DET ATT VARA HEMMA PÅ GRUND AV KONFLIKT?

- Det gick, fast det var tråkigt.

VAD TYCKER DU OM UPPGÖRELSEN SOM SÅDAN?

- Kunde varit bättre, men rätt så skaplig ändå.

TYCKER DU DEN VAR VÄRD PRISET?

- Nu när den är över så tycker jag det. Men det var skönt att få börja jobba igen.

HAR DU RÄKNAT PÅ VAD DU FÅR MER I BÖRSEN?

- Inte ännu.

HUR LÄNGE HAR DU JOBBAT PÅ SUNLIGHT?

- 5 år.

HELA TIDEN PÅ TVÅLAVDELNINGEN?

- Nej, jag började på sprayen, sedan på pulverpackningen och nu på tvålen. Här trivs jag bäst. Det är renast.



## IDROTT

SUNLIGHTS IDROTTSFÖRENING

i vilken alla anställda är medlemmar, håller årsmöte tisdagen den 27 maj kl 16.30 i "Gröna konferensrummet" vån. 2, mitt emot tvätten.

TYCKER DU ATT .....

den här tidningen ser tråkig ut? - Då tycker Du alldeles rätt. Den ser nämligen tråkig ut för att den inte har några bilder eller illustrationer att tala om.

Men Du förstår också att om man ska få ut ett blad på en vecka, varav två arbetsdagar är fridagar, så finns det ingen tid att ta fram bilder. Och hellre en aktuell tidning utan bilder än en inaktuell bildtidning. Inte sant?

Red.

☆☆☆

SE TILL DIN BÅT OCH VAD DU HAR I DEN I STRANDSTUGUVIKEN!

Också i Strandstuguviken härjar tjuvarna. SVEN-ERIK ANDERSSON på tvålavdelningen har blivit av med sin snurra från båten. Men han hade ingen trycktank så den snodde tjuven från en annan båt. Försök hade också gjorts i ytterligare en båt för att få loss en snurra, men det lyckades inte.

SVEN-ERIK berättar att han hade sin snurra låst med av både försäkringsbolag och polisen godkänd låsanordning. Men det hjälper alltså inte.

Många Sunlightfamiljer har bott i Strandstuguviken i många år i stugor, husvagnar eller tält. Man tycker nog att området blivit rätt livligt under senare år. Kvällar och nätter hemsöks området av folk som inte har där att göra och biltrafiken kan vara rätt omfattande ibland. - Ska området behållas som fritidsområde och vara till någons trevnad, måste man vidta några åtgärder. En vaktmästare kan omöjligt bevaka dygnet runt, det säger sig självt.

# Detergenten

(latin = rengöraren)

NR 6 1980  
ÅRGÅNG 10

Manusstopp  
för nästa nummer 3 juni

Utgiven av:  
AB Sunlight  
Fack, 611 01 NYKÖPING  
Tel. 0155/802 00

Redaktör och  
ansvarig utgivare:  
Daga Lundkvist

Redaktionskommitté:  
Kalle Johansson, illustrationer  
Elisebeht Markström, LO-anslutna  
Erik Nordström, SIF, Nyköping  
Olle Plynnig, SIF, Stockholm  
Göran Hofstedt, Leverindus  
Alf Ringberger, SALF

Länstryckeriet, Nyköping



# PERSONAL- meddelanden

## Vi gratulerar till

70 år

ANNA-LISA POSSMAN, 6/6

60 år

ELLERT LÖVGREN, verkst, 13/6

30 år i tjänst

KERSTIN LUNDBERG, ek avd 8/6

25 år i tjänst

ERLAND FERNLUND, tryckeriet,  
3/6

15 år i tjänst

ALBERTO PADRON-BENITEZ,  
tvålavd, 31/5  
GUDRUN MOBERG, inre tjänsten,  
8/6

EDEL PARIND, Mh-gruppen 9/6

10 år i tjänst

VIKTOR WESIKKO, anl avd, 1/5  
STURE EJENSTAM, Leverindus,  
15/6

BENGT KÄLLMAN, instr sekt,  
15/6

ERIK HEMDAHL, pulv tillv,  
15/6

GURLI KARLSSON, städavd, 17/6

## Vi säger välkommen till

TOMAS EVETOVICS, flyt prod,  
3/4

INGVAR LEKANDER, Mh-gruppen,  
25/4

JOHN ANDERSSON, " " 25/4  
GERT LEKANDER, pulv tillv,  
25/4

PETER FREDIN, flyt prod, 25/4

ANETTE ASP, pulv packn, 30/4  
KATARINA SWÄRDH, pulv packn,  
25/4

CARINA BACKLIN " " 14/5  
MARIE KJELLBERG, " " 14/5

## Vi säger adjö till

ING-MARI NILSSON, data, 20/4  
LAINE VELLET, drift lab, pens,  
30/4

VIOLA BOROS, flyt prod 30/4  
JOHN JOHANSSON, " " pens,  
30/4

ETVY ERIKSSON, städavd, 15/5  
OVE KARLSSON, flyt prod 18/5



"ÖPPET-HUS"-gruppen har haft sitt första möte. Den består av representanter från personalorganisationerna, personalavdelningen och Idrottsföreningens ordförande. Gruppen beslutade att man på Sunlight i Nyköping ska hålla "Öppet Hus" lördagen den 13 september mellan kl. 13.00 och 18.00.

Detta innebär att man bjuder in alla anställda med familjer till visning av delar av fabriken, tipspromenad, kanske ponnyridning, trolleri, varm korv, glass, fiskdam, kaffe med dopp för de vuxna och lite annat smått och gott. Programmet utformas i Idrottsföreningens och "Öppet Hus"-gruppens regi. Alla anställda är ju medlemmar i Idrottsföreningen så det borde bli många som kan hjälpa till.

Boka redan nu:  
LÖRDAGEN DEN 13 SEPTEMBER  
för en kul dag på Sunlight.

Ungefär tre veckor innan sätts anmälningslistor upp på alla anslagstavlor. Ett minimi-antal har satts till 200 personer. För ett mindre antal lönar det sig inte att dra igång ett dylikt arrangemang.

PS PS PS PS PS PS PS PS PS PS

Trodde Du att denna familjefest gäller endast de anställda i Nyköping? Inte alls. Alla Sunlightare i Stockholm, som vill ta sig en tur till Nyköping den 13/9 är välkomna liksom alla Leverindusare. Så klart!

# PRODUKTNYTT

GIBBS REDUCERAR SUNSILK-SORTIMENTET

Sunsilks nya shampoo-sortiment kommer att bestå av Sunsilks Guld, för normalt hår och Sunsilks för fett hår. Båda två har ny design på etiketten. Sammansättningen av Sunsilks Guld har också anpassats till nyare tvättvanor, nämligen oftare hårtvätt.

Samtidigt utgår ur sortimentet Sunsilks Jordgubb, Äpple och Citrus.

NY PEPSODENT TANDBORSTE

NYA PEPSODENT TANDBORSTE

har följande egenskaper:

- Litet borsthuvud
- Tät borst
- Avrundade (topprundade) borststrån
- Greppvänligt och stadigt skaft.

Finns i varianterna medium, mjuk, extra mjuk och junior.



# Tack!

Mitt varma tack för uppvaktningen på min 75-års dag.

Gustaf Andersson

Ett hjärtligt tack till företaget för uppvaktningen på min 70-årsdag!

Helge Johansson

Hjärtligt tack till företaget för vackra blommor och till arbetskamraterna för den fina presenten jag fick i samband med min pensionering.

John "småland" Johansson